sexta-feira, 4 de maio de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (81) – 47

CONTRATO/NOTA DE EMPENHO: 2018NE00220
CONTRATADA: Pilliar Ind. e Com. De Plástico e Papel

Ltda- EPP
CNPJ: 12.253.945/0001-02
DATA DE EMISSÃO: 12-04-2018
DATA DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 15 dias
VALOR DO CONTRATO: R$ 419,40
PROCESSO 001.0186.000065/2018
Convite BEC Oferta de Compras 09018600012018OC0041
Objeto: Aquisição de Mat. De Limpeza
CONTRATO/NOTA DE EMPENHO: 2018NE00221
CONTRATADA: R.W.F. Comercial Eireli - EPP
CNPJ: 24.145.509/0001-90
DATA DE EMISSÃO: 12-04-2018
DATA DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 15 dias
VALOR DO CONTRATO: R$ 409,80
PROCESSO 001.0186.000065/2018
Convite BEC Oferta de Compras 09018600012018OC0041
Objeto: Aquisição de Mat. De Limpeza
CONTRATO/NOTA DE EMPENHO: 2018NE00222
CONTRATADA: Maykon Jordan Siqueira Campos Rosa-

-Comércio
CNPJ: 28.398.064/0001-01
DATA DE EMISSÃO: 12-04-2018
DATA DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 15 dias
VALOR DO CONTRATO: R$ 765,28
 Comunicado
Comunicamos ao(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s)

que encontram-se à disposição das 08h às 12h e das 13h às 16h
- no Núcleo de Suprimentos e Gestão de Contratos, sito a Rod.
Edgard Máximo Zambotto, KM 46,5 - Bairro: Serra dos Cristais -
Franco da Rocha/SP, a(s) seguinte(s) nota(s) de empenho:

PROCESSO 001.0186.000067/2018
Convite BEC Oferta de Compras 09018600012018OC0043
Objeto: Aquisição de Avental Descartável e Papel Toalha
CONTRATO/NOTA DE EMPENHO: 2018NE00208
CONTRATADA: V.R. da Silva Com. e Prods. De Higiene e

Descartáveis
CNPJ: 15.313.867/0001-74
DATA DE EMISSÃO: 20-04-2018
DATA DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 15 dias
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.140,80
PROCESSO 001.0186.000067/2018

Marli Cristina Santos Venâncio; Valter dos Santos Gouvea;
Cristiano Pinheiro da Silva; Rodrigo de Oliveira Alves

Membros Suplentes:
Adriano Borges Nascimento; Carlos Alberto Pereira
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua

publicação.
Artigo 3º - Os membros ora designados atuarão, sem preju-

ízo das atribuições normais de seus cargos.

 CENTRO PIONEIRO EM ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
ARQUITETO JANUÁRIO JOSÉ EZEMPLARI

 GERÊNCIA DE FINANÇAS, SUPRIMENTOS E
GESTÃO DE CONTRATOS
 Comunicado
Comunicamos ao(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s)

que encontram-se à disposição das 08h às 12h e das 13h às 16h
- no Núcleo de Suprimentos e Gestão de Contratos, sito a Rod.
Edgard Máximo Zambotto, KM 46,5 - Bairro: Serra dos Cristais -
Franco da Rocha/SP, a(s) seguinte(s) nota(s) de empenho:

PROCESSO 001.0186.000065/2018
Convite BEC Oferta de Compras 09018600012018OC0041
Objeto: Aquisição de Mat. De Limpeza
CONTRATO/NOTA DE EMPENHO: 2018NE00206
CONTRATADA: Industria Distr, Prods. Limpeza D. Prado

Eirellli-ME
CNPJ: 08.103.754/0001-89
DATA DE EMISSÃO: 12-04-2018
DATA DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 15 dias
VALOR DO CONTRATO: R$ 54,00
PROCESSO 001.0186.000065/2018
Convite BEC Oferta de Compras 09018600012018OC0041
Objeto: Aquisição de Mat. De Limpeza
CONTRATO/NOTA DE EMPENHO: 2018NE00207
CONTRATADA: BCM K Distr. Ltda- EPP
CNPJ: 05.108.407/0001-50
DATA DE EMISSÃO: 12-04-2018
DATA DE VIGÊNCIA/ENTREGA: 15 dias
VALOR DO CONTRATO: R$ 206,00
PROCESSO 001.0186.000065/2018
Convite BEC Oferta de Compras 09018600012018OC0041
Objeto: Aquisição de Mat. De Limpeza

 CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
CLEMENTE FERREIRA - LINS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
 Portaria 024/2018, de 05-04-2018
O Diretor Técnico de Saúde III do CAIS - Centro de Atenção

Integral à Saúde “Clemente Ferreira” em Lins, RESOLVE:
Artigo 1º - Alterar os membros que compõem a COMISSÃO

DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA, tornando sem efeito a Portaria
001 de 04-01-2016, ficando formada pelos seguintes membros:

Presidente: Silmara Eliane da Silva Zorman F. Murja
Membros: José Renato da Costa; Angélica Trevisaneli Sales
Consultores: Dr. Ivan Tadeu Ferreira Antunes; Dra. Cristiane

B. Burlin Cavaca
 Portaria 025/2018, de 25-04-2018
O Diretor Técnico de Saúde III do CAIS - Centro de Atenção

Integral à Saúde “Clemente Ferreira” em Lins, RESOLVE:
Artigo 1º - Alterar a composição da COMISSÃO DE EQUIPE

MULTIPROFISSIONAL DE TERAPIA NUTRICIONAL, tornando sem
efeito a Portaria 042/2016, de 10-08-2016, ficando formada
pelos seguintes membros:

Ana Paula Cecci de Carvalho, RG 16.984.166, ATAS - Fono-
audióloga;

Cleide Soares Jardim Natal, RG 22.644.438-7, Técnico de
Enfermagem;

David Cruz Bachiega, RG 14.835.822, Médico;
Fátima Maria da Conceição, RG 14.424.137-7, Nutricionista;
Flávia L. Guimarães de Souza, RG 28.058.577-9, Técnico

de Enfermagem;
Lilian Maria Siviero Leiva, RG 17.744.198, Enfermeiro;
Artigo 2º - Os membros ora designados atuarão a partir

desta data, sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua

publicação.

 Portaria 026/2018, de 25-04-2018
O Diretor Técnico de Saúde III do CAIS - Centro de Atenção

Integral à Saúde “Clemente Ferreira” em Lins, RESOLVE:
Artigo 1º - Alterar os membros que compõem COMISSÃO

DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM SAÚDE tor-
nando sem efeito a Portaria 033/17 de 26-06-2017, ficando
formada pelos seguintes membros:

Membros Titulares:

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE
 Comunicado
Em conformidade com a Lei Complementar 846, de 04-06-1998
Balanço Patrimonial - Instituto de Responsabilidade Social Sírio Libanês - Hospital Geral DO Grajaú "Professor Liberato John Alphonse Di Dio"

Instituto de Responsabilidade Social Sírio Libanês - Hospital Geral do Grajaú
CNPJ nº 09.538.688/0005-66
Demonstrações Financeiras

Balanços patrimoniais em 31 de dezembro de 2017, 2016 e 1º de janeiro de 2016 (Valores expressos em Reais - R$)

(Valores expressos em Reais - R$)

(Valores expressos em Reais - R$)

Ativo  31/12/2017 31/12/2016 01/01/2016
Ativo circulante   Reapre- Reapre-
   sentado sentado

Total do ativo circulante

Ativo não circulante

Total do ativo não circulante

Total do ativo

Passivo  31/12/2017 31/12/2016 01/01/2016
Passivo Circulante   Reapre- Reapre-
   sentado sentado

Total do passivo circulante
Passivo não circulante

Total do passivo não circulante
Patrimônio líquido

Total do patrimônio
 líquido negativo
Total do passivo e do
 patrimônio líquido negativo

Saldos em 01 de janeiro de 2016

  31/12/2017 31/12/2016
   Reapresentado
Receitas operacionais

Custos e despesas operacionais

 31/12/2017 31/12/2016
  Reapresentado

Resultado abrangente do exercício

 31/12/2017 31/12/2016
Fluxos de caixa das atividades operacionais  Reapresentado

Ajustes por:

Variação de ativos e passivos operacionais

 31/12/2017 31/12/2016
  Reapresentado

 atividades operacionais

 31/12/2017 31/12/2016
Fluxo de caixa das atividades de investimento  Reapresentado

 atividades de investimento - -

 358 -
Caixa líquido gerado pelas

Variação de caixa e equivalentes de caixa  - -

Variação de caixa e equivalentes de caixa  - -

31 de dezembro de 2017 e 2016 (Valores expressos em Reais - R$)

31 de dezembro de 2017 e 2016 (Valores expressos em Reais - R$)

Instituto de Responsabilidade Social Sírio Libanês - Hospital Geral do Grajaú
CNPJ nº 09.538.688/0005-66

Relatórios de Atividades Assistenciais
Demonstrativo de Produção Assistencial:

1º semestre 2º semestre

Total

1º semestre 2º semestre

865

Total

1º semestre 2º semestre

Total

1º semestre 2º semestre

699
Total 720 720

Lilian Cury Paulo Chapchap Clébio Campos Garcia Cláudio Augusto Generoso Ricardo Briquezi Bezerra

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE
SAÚDE

 Despachos do Coordenador
De 26-04-2018
Despacho CSS: 2068/2018
Processo: 001.0143.000.950/2017
Interessado: Conjunto Hospitalar do Mandaqui
Assunto: Conserto de mesas cirúrgicas com troca de peças.
Ciente e de acordo. Ratifico a inexigibilidade de licitação

declarada pelo Diretor Técnico de Saúde III do Conjunto Hos-
pitalar do Mandaqui, objetivando a aquisição de peças para
equipamentos hospitalares, por meio da empresa Esr Canal
Equipamentos Médicos Ltda, CNPJ 12.514.715/0001-41, com
fundamento no artigo 25, inciso I, da Lei Federal 8.666/93 e
suas atualizações posteriores e, em conformidade com o artigo
26 dos diplomas legais citados.

Despacho CSS: 2065/2018
Processo: 001.0262.000.173/2018
Interessado: Conjunto Hospitalar de Sorocaba
Assunto: Aquisição de peças para equipamentos
Ciente e de acordo. Ratifico a inexigibilidade de licitação

declarada pelo Diretor Técnico de Saúde III do Conjunto Hos-
pitalar de Sorocaba, objetivando a aquisição de peças para
equipamentos hospitalares, por meio da empresa Mult Med
Equipamentos Hospitalares Ltda, CNPJ 62.334.156/0001-66,
com fundamento no artigo 25, inciso I, da Lei Federal 8.666/93 e
suas atualizações posteriores e, em conformidade com o artigo
26 dos diplomas legais citados.

De 02-05-2018
Despacho CSS: 2071/2018
Processo: 001.0705.000.199/2018
Interessado: Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia
Assunto: Aquisição de acessórios para ventiladores pulmo-

nares, marca Covidien.
Ciente e de acordo. Ratifico a inexigibilidade de licitação

declarada pelo Diretor Técnico de Saúde III do Instituto Dante
Pazzanese de Cardiologia, objetivando a aquisição de acessórios
para ventiladores pulmonares, por meio da empresa Auto Suture
do Brasil Ltda, CNPJ 01.645.409/0001-28, com fundamento no
artigo 25, inciso I, da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações
posteriores e, em conformidade com o artigo 26 dos diplomas
legais citados.

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-05-04T01:26:28-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento